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Pozvánka na víkendovou akci
Tam, kde nejsou vidět hvězdy VII. ­ Jeskyně jesenického krasu

       Je to už dlouho, co jsme byli naposledy v jeskyních. Tentokrát nás opět čeká prů­
zkum velké krasové oblasti kolem Vápenné u Jeseníku. Tam,
mimo  jiných nádherných jeskyní,  najdeme rozsáhlou a  ještě

stále málo prozkoumanou jeskyni Raušárku s neobvykle bohatou
krápníkovou   výzdobou,   která   je   propletena   množstvím

chodeb.  Na povrchu nás  čeká  pochopitelně  nácvik   jes­
kyňářských dovedností: jednolanová technika, trénink

na nízkých lanech,  několik vysokých lanových pře­
kážek  a nácvik  dalších  speleotechnik.  Stranou ne­

zůstane ani průzkum povrchových krasových jevů. Kaž­
dá   velká   jeskyňářská   akce   nemůže   být   bez   speleosoutěží,   nejrůznějších   her,
speleologického guláše a speleologických tvarohových buchet. 
Akci pořádá: Duha Studánka, http://www.studanka.duha.cz

Speleosekce Klubu českých turistů, http://www.sweb.cz/speleo.kct
ZO ČSS 7­07 Ostrava, http://7­07.speleo.cz

Místo: Jesenický kras, Vápenná u Jeseníku, Rychlebské hory, chata Slonkovka
Termín: Od pátku 26. 11. 2004 do neděle 28. 11. 2004,
Sraz: V pátek 26. 11. ve 12:00 hod v Náchodě na nádraží
Odjezd: Vlakem v 12:16 Os5103 do Týniště, v Lipové Lázně, budeme v 17:07, což

je poslední vlak, který tam jede.  Během cesty proběhne test jeskyňář­
ských znalostí a mnoho her pro zpestření cesty.

Návrat: V neděli 28. 11. do Náchoda v 17:45 na vlakové nádraží, odjezd z Lipové
Lázně ve 13:23 R756, z Týniště nad Orlicí v 16:51 Os5120

Program: Jeskyňářský   test,   jeskyňářské  hry   a   soutěže,   speleologické   rozcvičky,
nácvik pohybu v jeskyních, nácvik pravidel bezpečnosti v podzemí, nízké
i vysoké lanové překážky, průzkum jeskyní (Raušárka, Rasovna a další).
Večerní  hodnocení  průzkumů,  pečení   jeskyňářských buchet  a tradiční
černá hodinka.

Ubytování: Po celou dobu nám bude k dispozici lesní chata Slonkovka s kompletním
vybavením, možností vaření, sušení věcí apod. Pro všechny účastníky je
k dispozici dostatek postelí – spacák s karimatkou je nutný v každém
případě.

Cena: Poplatek za akci je 200,­ Kč. K tomu budeme vybírat 150,­ Kč  – jako mi­
mořádný členský příspěvek Duze. Celkem tedy 350,­ Kč na celý pobyt.
V ceně je zahrnuto vše včetně ubytování, stravy, dopravy, baterií do če­
lovek apod. Pro nečleny Duhy Studánka je cena stanovena na 500,­ Kč .
Každý má možnost stát se členem Duhy Studánka. 
Všichni   účastníci   akcí   Duhy   Studánka   jsou   úrazově   pojištěni.
Účastnický poplatek se bude vybírat při odjezdu.
Členové Duhy Studánka, kteří nemají ještě zaplacené příspěvky (100,­Kč)
na rok 2004, by to měli udělat co nejdříve, třeba na této akci. Přihlásit se
do Duhy Studánka může každý, kdo s námi chce jezdit na akce častěji. 
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Co s sebou: Do jeskyní:
• Tlusté tepláky a na ně staré šusťáky.
• Starší   tričko   s   dlouhým   rukávem   a   rolákem,   mikinu   s   dlouhým

rukávem a navrch starou šusťákovou bundu (toto oblečení nesmí sni­
žovat pohyblivost speleologa a zároveň nesmí zbytečně zvyšovat jeho
objem)

• Gumáky,  v nejhorším případě  vysoké   (kotníčkové)  starší  sportovní
boty nebo „kanady“

• Rukavice, nejlépe pogumované pracovní.
• Několik (asi 4) párů tlustých ponožek
• Baterka (čelovka nebo ruční)
• Píšťalka na provázku
• Batůžek, kterému nevadí ušpinění či namočení, musí však být pevný

(ne rozpadlý).
• Malý zápisník a tužky
Věci výše jmenované je třeba volit s vědomím, že v jeskyních dojde
k jejich namočení, silnému ušpinění a pří padně i poničení !!!
Seznam je nutné zcela dodržet !!! 
• Pláštěnka a šátek, fotoaparát (kdo má)
• Dostatečně   velký   a   pevný   igelitový   pytel   na   převoz   špinavého

a mokrého oblečení
• Láhev, spací pytel, teplé  oblečení  na spaní,  karimatka, trans­

portní  batoh,  osobní  hygienické  potřeby,  přezůvky  (kecky),
dostatek   spodního   a   náhradního   prádla,   na   nohou   boty
vhodné pro delší  chůzi. (Ešusy a lžíce nebrat)

Přihlášení: Přihlásit se můžete nejpozději do 25. 11. 2004 jako tradičně telefonicky,
písemně nebo  smskou.  Tel.  491 422 301,  603 728 817.  Adresa:  Duha
Studánka, Bezručova 345, 547 01 Náchod.  V případě, že se budete
přihlašovat   telefonicky   nebo  smskou,   vezměte   podepsanou   přihlášku
k vlaku. V přihlášce i smsce nezapomeňte uvést, zdali máte přístup k in­
ternetovým   stránkám   www.studanka.duha.cz,   kde   jsou   zveřejňovány
novinky z dění, podrobnosti o akcích, případně jiná důležitá sdělení.
Počet míst na akci je omezen! 
Akce je vhodná  pro všechny, tedy i pro nejmladší.  Podmínkou
však   je   absolutní   poslušnost   v   podzemí   a   v   dalších   nebez­
pečných situacích. 
Bezpečnost   účastníků   budou   zajišťovat   zkušení   jeskyňář i,   in­
struktoři lezení a ostatní vedoucí.

Během nadcházející víkendové akce se dostaneme na místa, kam se lidé běžně
nedostanou. Uvidíme živočichy, kteří se chystají přezimovat v podzemí. Naučíme se
poznávat výzdobu jeskyní, vznik krápníků a dalších zajímavých podzemních útvarů.
Poznáme, jaké je přelézt lanovou překážku vysoko nad zemí, poznáme, jaké je být de­
sítky metrů pod povrchem. Skýtá se před námi mnoho možností, jak prožít s kamará­
dy mnohé nezapomenutelné chvíle.

Karel, Rolf, Jirka A.
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Pár záznamů z kocourkovské kroniky
a několik, ne přesně do textu zapadajících, fotek...

Všechno začalo naším srazem na nádraží. Naše srdíčka zaplesala při pohledu na
známé tváře a v představách skvělého tábora jsme nastoupili  do vlaku. Po příjezdu

vlaku   do   Dědova   už   stačilo   k zabydlení
domků   jen   vyšlapat   ten   starý   známý
a námi všemi oblíbený „kopeček“. Po kte­
rém jsme samozřejmě nebyli  vůbec udý­
chaní, takže jsme se v klidu mohli rozdě­
lit do oddílů a ve dvojicích se zabydlet ve
stanech.  Na to  začalo  lehké  zvelebování
našeho městečka. Což znamenalo vyrobit
rozcestník,   poštovní   úřad,   rovnou   ná­
stěnku,  dodělat  poslední  úpravy   na   na­
šich   záchodcích   (snad   poslední)   a při­
pravit dříví na táborák. Po práci jsme si
šli   samozřejmě   umýt   packy   a   naplnili
jsme hladové žaludky, a to velmi dobrou
rýží   s masem   a se zeleninou.   Po   převle­
čení do  dlouhých rukávů  jsme se  vydali
k ohni,   kde   jsme   si   řekli,   jak   to   u nás
v Kocourkově   bude   probíhat.   Zazpívali
jsme si „trochu“. Po oddílech jsme se ode­
brali k čištění našich klů. A teď hurá do

spacáčků. Tuto noc měl hlídku 4. oddíl.
V táboře pomohl oddíl číslo 3, který měl službu. Samozřejmě ani rozcvička, kte­

rá byla moc moc náročná, nechyběla. Po výtečné snídani jsme měli za úkol umýt nádo­
bí, utřít stoly a hlavně dát nové, a nebo obnovit, podlážky do kuchyně. Skvělé špalíčky
a ještě skvělejší uzené s nejskvělejším zelíčkem byl dnešní oběd. Při poledním klidu
byla „NONSTOP“ otevřená pošta. Obyvatelé k ní chodili, odcházeli, nebo psali dopisy.
Ten  den   se  vybralo   přes
50   obálek   a   telegramů.
A pak nástup na rybolov.
Všichni   jsme   se   odebrali
k řece,   kde   jsme   chytali
polystyrenové   rybky   se
zajímavými jmény. V této
hře   zvítězili   Myšišlápci.
Pak   jsme   se   stavili   v ki­
osku   „Klučanka“,   kde
jsme   každý   nakoupili
nanuk (nejčastěji  Noger),
nebo   jinou   pochutinu.
Poté   jsme   se   vykoupali
u místního   splavu.   Voda
byla   tak   ledová,   že   tam
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vlezl jen málokdo. A opět návrat do tábora. Tam jsme si zahráli zajímavé hry, poveče­
řeli jsme a pak ŠUPKY DUPKY DO POSTÝLKY :­) . 

V táboře  měl  službu  2.  oddíl.  Naše  služba začala  před večeří.  Po večeři   jsme
umyli nádobí. Počkat, počkat – večeře byla výborná. A nakonec jsme hráli nějaké hry
a pak hupky dupky do hajan. Ráno nechyběl ani budíček. Nastala náročná rozcvička.
Bodování se u nás vynechalo a všichni byli šťastní. Nasnídali jsme se a Vojta s Kájou
otevřeli  poštu. Jistěže neporušili  tajemství.  Zahráli  jsme si bojovku a uteklo to tak
rychle, že byl vynikající oběd. O poledním klidu celý tábor blbnul a hrály se hry. Po
poledním klidu se hrála další velká hra. Po skončení hry se šlo na dříví. Všichni pra­
covali jako diví. Uběhlo to tak rychle, že se už začala hrát podvečerní hra. Po hře jsme
si šli  umýt nohy.  A potom jsme hráli  večerní  hru  a po ní   jsme  se  šli  vysprchovat
a hupky dupky do hajan. HLÍDKU MĚL DRUHÝ ODDÍL :­).

Jak prožil harc 4. oddíl
Z tábora jsme vyrazili něco málo po 10. hodině. Seběhli jsme kopec a honem na

vlak. Vlakem jsme jeli do Janovic. Potom jsme se vydali stále do kopce až na Bižík.
Zde jsme potkali 1. oddíl. Vyrazili jsme na
vyhlídku.   Pár   jedinců   vylezlo   do   skalního
okna. Šli   jsme hledat jeskyni na přespání.
Nic jsme nenašli. Tak jsme chtěli jít spát na
ohniště  za vyhlídku.  Tam ale  strašně   fou­
kalo.  A my se odebrali  do lesa k nám zná­
mému ohništi. Opekli jsme párky a po pár
zahřmění   jsme   vytáhli   igelity   a   postavili
jsme   stylový   přístřešek.   Potom   jsme   ještě
chviličku poseděli u ohně. V přístřešku nám
všem bylo hodně těsno. Ráno nás probudily
mokré spacáky, karimatky a věci, a to pro­
to, že to náš domeček jaksi nevydržel. Rych­
le jsme sbalili a šli jsme na Čapí vrch. Zde
jsme  posnídali   chleba   s paštikou  a   uvařili
jsme čaj ze šlupek, maliní a borůvčí. Po vy­
pití jsme šli do Teplických skal. Lukáš nás
táhl různými okruhy. Do skal jsme se dosta­
li zcela zdarma.  Potom jsme se napojili na
okruh skal Adršpašských. Po vyhledání pří­

střešku, jimž byl altán, jsme začali sušit věci. Večer jsme si uvařili kolínka. Všichni
jsme se těšili, jak budeme dlouho spát. Tuto krásnou idylku nám zkazil pan popelář!
Ráno přijel, otevřel popelnici, křápnul víkem, dveřma a v klidu si odjel. Trošku jsme
si ponadávali a začali jsme balit. Ještě jsme šli umýt kotlík od kolínek. Trapas: My,
s kotlíkem kolem lidí, kteří si tam cpali do žaludku hamburgery. Všichni na nás kou­
kali dost blbě.  Potom jsme posnídali gulášovou polívku a šli jsme do Dědova. Nám
všem se harc moc líbil a určitě máme super zážitky. 

4. ODDÍL
Bára D., Honza M., Petr Š., Eva F., Pavel F., Martin R., Míša S. a Lucie R.
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Harc očima 3. oddílu
Na úvod je třeba říci, že jsme měli namířeno do Orlických hor – Deštného. Ale

pěkně od začátku. Z Dědova jsme odjeli vlakem, který nás vyložil v Novém Městě nad
Metují. Tam jsme si dali rozchod a všichni jsme nakoupili mlsy. Z Nováče už jsme si
to jeli autobusem a většina lidí tuto cestu prospala. Bus nás vyložil u čtyřkilometrové­
ho kopce. To jsme šli hoďku, dvě. Po nekonečném stoupání jsme spatřili náš dnešní
cíl. Horská bouda. Tam jsme se ubytovali, večer jsme hráli hry, uvařili gulášovku a šli

spát.  Ráno nás probudil  déšť
a   majitel   bufetu   (Horská
služba) v horské boudě. Nabí­
dl   nám   čaj   s rumem.   Všem
tak chutnal, že si někteří při­
dali. Pak už jsme opravdu vy­
razili do deště. Cestou jsme si
hráli   na   Telletubbies.   Všem
nám bylo  do  smíchu.  Úsměv
na tváři  zmizel  po   informaci
„Nebojte,   je   to   jen  23  km!!!“
Pak už nikdo nemluvil. Všem
nám   tuhla   krev   v   žilách.
Shodli jsme se,  že tohle byla
největší   zima,   kterou   jsme

kdy zažili. Pak jsme se zastavili u rotundy, kde nám Ondra s Šárkou oznámili, že půj­
deme k Šárince domů. Všichni jsme si zase povídali, smáli se a zpívali. Zastavili jsme
se u Pěticestí, kde jsme opět lemtali čajík. Z Pěticestí už to do Říček byly jen 4 km.
Tam jsme čekali  na
autobus,   který   nám
asi třikrát ujel. Mu­
seli jsme udělat jedi­
né.   Jít   dalších   15
km   do   Rokytnice.
Zde jsme nasedli  na
vlak a se  zastávkou
v   Doudlebech   dojeli
do   Náchoda.   U Šár­
ky jsme se zabydleli,
a pak jsme se dívali
na   horor.   Potom
jsme usnuli. 

Ráno   jsme   se
šli projít na Náchod­
ský zámek, vyvenčili Kelinku a pak honem na vlak. Nevystoupili jsme v Dědově, ale
v České Metuji, aby to jako vypadalo. V táboře jsme byli první. Byl to ten NEJ harc. 

3. ODDÍL. 
Anrea P., Klára P., Tonda Š., Marek Š., Lůca H., Kristýna F., Martina T. a Pavla S.
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Plánované akce
Uvádíme zde pouze termíny a místa konání. Vždy před akcí budou pochopitelně

k dispozici další informace.
17. ­ 19. 12. 2004 ­ Koulovačka chata Sokolka v Krkonoších.
25. ­ 27. 02. 2005 ­ A braka d´abra + lyžovačka v Janovicích u Trutnova.
Velikonoce 2005 ­ Přechod Orlických hor.
květen 2005 ­ Nikdo neví kam se jede ­ cyklistická víkendovka.

Barevný Šprdzpravodaj ve formátu PDF  a další detaily o akcích jsou dostupné na:

www.studanka.duha.cz
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Přihlášky na akci

Přihláška na akci: Tam, kde nejsou vidět hvězdy VII.
v termínu od 26. 11. do 28. 11. 2004

Závazně přihlašuji své dítě na víkendovou akci Duhy Studánka:

Jméno a příjmení: _________________________________________________

Datum narození: ____________________  Zdrav. pojišťovna: ____________

Adresa: __________________________________ Telefon: ________________

Máme přístup k internetovým stránkám? www.studanka.duha.cz   ANO ­ NE

Dne: _______________   Podpis rodiče: _______________________________

Přihláška na akci: Tam, kde nejsou vidět hvězdy VII.
v termínu od 26. 11. do 28. 11. 2004

Závazně přihlašuji své dítě na víkendovou akci Duhy Studánka:

Jméno a příjmení: _________________________________________________

Datum narození: ____________________  Zdrav. pojišťovna: ____________

Adresa: __________________________________ Telefon: ________________

Máme přístup k internetovým stránkám? www.studanka.duha.cz   ANO ­ NE

Dne: _______________   Podpis rodiče: _______________________________
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